
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 11. jednání pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor 

11. 12. 2023 od 13:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace k ModFondu, NPO a OP ST 
2. Programové období 2021-2027 
3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 
4. Metropolitní spolupráce 
5. Různé 

 
Zápis jednání 

1. Aktuální informace k ModFondu, NPO a OP ST 
 

Modernizační fond 

 Hlavní cíl Modernizačního fondu – dekarbonizace ekonomiky 

 ČR nejúspěšnější země v čerpání Předloženo cca 88,8 tis. projektů => schváleno 80,9 tis. 

projektů za téměř 40 mld. Kč 

 Vypsáno již 23 výzev 

 Aktuálně vyhlášené výzvy (ENERGOV č. 1 a 2/2023 – Energetická účinnost ve veřejných 

budovách a infrastruktuře, HEAT č. 1/2023 – Modernizace rozvodů v SZTE) 

 Návrh revize ModFondu: 

 

 Důvody revize ModFondu 

- Růst ceny emisní povolenky 

- Revize směrnice EU o obchodování s emisními povolenkami, s platností od 2024 

(změna podmínek implementace Modernizačního fondu, vč. navýšení alokace ModF) 

- Výskyt nových „bílých míst“, tj. oblastí v rámci modernizace energetiky nedostatečně 

financovaných z ostatních veřejných prostředků 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Krátící se alokace ostatních dotačních programů 

- Bezprecedentní novodobý hospodářský a geopolitický vývoj ve světě 

- Usnesení vlády ČR o povinnosti informovat vládu ČR o stavu implementace ModF min. 

každé 3 roky implementace 

Národní plán obnovy ČR 

 Národní plán obnovy ČR byl aktualizován 

- Navýšení alokace o cca 50 mld. Kč 

- Zacílení na energetické úspory či využívání OZE 

 Nová komponenta 7.3 – Komplexní reforma poradenství pro renovační vlnu v ČR 

- Zahrnuto mj. energetické poradenství (zvýšení možností a kvality projektů) 

 

 Komponenta 2.5 – Výzva č. 7/2023: Zakládání energetických společenství 

- Příjem žádostí 1. 12. 2023 - 31. 1. 2024 

- Cílem výzvy je mj. zpracování potřebných technických a různých podkladových 

materiálů 

- Více informací: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=126 

  Komponenta 2.9 – Adaptace ekosystémů na změnu klimatu – obce a kraje 

- Příjem žádostí do 31. 1. 2024 

- Cílem výzvy je zlepšení ochrany před suchem a povodněmi prostřednictvím projektů 

efektivního zadržování vody v krajině 

 Komponenta 2.7 – Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

- Příjem žádostí do 1. 5. 2024 

- Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky 

rozložitelnými  odpady jako celku 

 Více informací k výzvám vč. harmonogramu: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

 Program NPO Brownfieldy 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- V rámci Ústeckého kraje uspělo město Most s projektem Rekonstrukce kulturního 

domu REPRE v  rámci Výzvy č. 1 – Velké projekty 

- Navazuje na něj projekt IROP v rámci ITI 

- Dotace 234 549 345,51 Kč 

  Vyhlášená výzva č. 10 – Dotace na demolici a výstavbu – velké projekty 

- Orientační alokace 350 mil. Kč (lze navýšit), příjem žádostí 22. 11. 2023 až 22. 12. 2023 

  Více informací na: https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/  

Operační program spravedlivá transformace 

 Dle dostupných informací podaly žádost o podporu již 5 strategické projekty z ÚK (Vodíková 

mobilita v Ústí nad Labem, SYNERGYS, TC ÚK, RUR, Green mine) 

 Ostatní strategické projekty musí být předloženy do 31. 12. 2023 

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev 

- 12. výzva – Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 

- 23. výzva – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 

- 26. výzva – Příroda a krajina v Ústeckém kraji 

- 29. výzva – Obnova území – infrastruktura v Ústeckém kraji 

- 36. výzva – Předprojektová příprava Strategických projektů a brownfieldů – Ústecký 

kraj 

- 40. výzva – Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace – Ústecký kraj 

- 44. výzva – Podpora projektů pro veřejný sektor v Ústeckém kraji (kraj)  

-  Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 
 

2. Programové období 2021-2027 
 
Struktura ITI ÚChA (v mil. Kč) 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iti-ucha.cz/
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Struktura oblasti Životní prostředí a veřejný prostor 

 
ITI v OP Životní prostředí 

 6. 11. 2023 – schválen Programový rámec OP Životní prostředí  

- Revitalizace lesoparku Mostná hora (město Litoměřice) 

- Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání separovaného odpadu pro město Litvínov 

(město Litvínov) 

 MŽP ČR vyhlásilo výzvy pro koncové žadatele 

- 52. výzva – Protipovodňová opatření 

- 55. výzva – Svoz a zpracování odpadu 

ITI v IROP 

 30. 1. 2023 – chválen Programový rámec IROP 

 18. 4. 2023 – vyhlášena Výzva č. 77 

- Teprve poté bylo možné podat žádost o stanovisko AOPK 

- Prodloužení podání žádosti o podporu u řady strategických projektů z 30. 6. 2023 na 

31. 12. 2023 

 Řada strategických projektů v problémech kvůli nastavení podmínek (způsobilost aktivit, 

limity, kritéria…) 

Seminář CRR k SC 2.2 Zelená infrastruktura 

 25. 10. 2023 v Ústí nad Labem 

 Zaměřen i na výzvu č. 77 pro ITI 

 Prezentace zástupců CRR i AOPK ČR 

 Ze strany ITI dlouhodobá kritika stávajícího nastavení této aktivity 

 Klíčová diskuze k projektům v realizaci v kontextu stanovisek AOPK 

 Prezentace k dispozici na: https://www.crr.cz/kalendar/seminar-zelena-infrastruktura-ve-

verejnem-prostranstvi-mest-a-obci-usti-nad-labem-sc-2-2-63-vyzva-irop-sc-2-2-77-vyzva-iti/  

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.crr.cz/kalendar/seminar-zelena-infrastruktura-ve-verejnem-prostranstvi-mest-a-obci-usti-nad-labem-sc-2-2-63-vyzva-irop-sc-2-2-77-vyzva-iti/
https://www.crr.cz/kalendar/seminar-zelena-infrastruktura-ve-verejnem-prostranstvi-mest-a-obci-usti-nad-labem-sc-2-2-63-vyzva-irop-sc-2-2-77-vyzva-iti/
https://www.crr.cz/kalendar/seminar-zelena-infrastruktura-ve-verejnem-prostranstvi-mest-a-obci-usti-nad-labem-sc-2-2-63-vyzva-irop-sc-2-2-77-vyzva-iti/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – k 5. 12. 2023 

 

 
 

Projekt „Revitalizace veřejných prostranství sídliště Pod Lajsníkem v Mostě“ je tzv. hraniční projekt. V tabulce je 

uváděn původní příspěvek EU. 

 

Harmonogram výzev – IROP 

 Aktuálně dostupná alokace ve výši 148,9 mil. Kč 

 Očekáváno ještě další navýšení této alokace z důvodu nezpůsobilosti nákladů 

 Další výzva na straně ITI ve 2. /3.Q roku 2024 

- Odvislé od procesu hodnocení předložených projektů 

- Zároveň lze očekávat další výzvu v roce 2025/2026 

 Předběžně plánován společný seminář pro žadatele směrem k přípravě nových projektů se 

zhodnocením dosavadních zkušeností 

Předběžný harmonogram prací 

 Jaro 2024 – seminář pro žadatele 

 2. Q – pracovní skupina pro diskuzi k návrhu výzvy a sady hodnoticích kritérií 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 3. Q – pracovní skupina pro hodnocení strategických projektů a sestavení seznamu 

strategických projektů pro aktualizaci strategického rámce IROP 

 4. Q – doschválení dalších strategických projektů a vydání vyjádření ŘV ITI 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – k 6. 12. 2023 

 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 17 – k 6. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 18 – k 6. 12. 2023 

 

Harmonogram výzev – OP ŽP 

 V rámci OP ŽP plánováno ověření absorpční kapacitu u odpadového hospodářství 

 Možná výzva ITI v 2. Q/3. Q 

Propagace projektů a nástroje ITI ÚChA 

 Pořizování fotografií projektů 

- Fotografie před a po realizaci 

- U finančně náročnějších projektů krátké klipy  

- Aglomerační video 

 Dobrovolné zapojení žadatelů 

- Uvádění ITI ÚChA vč. loga v rámci nejen tiskových zpráv  

 Mapa projektů ITI ÚChA  

- https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty  

 

 

4. Metropolitní spolupráce 
 
Výchozí principy 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Identifikováno 25 vhodných témat pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či žádoucí 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI  

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuálně diskutovaná témata 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory 

 (Udržitelný rozvoj cestovního ruchu) 

 

 

5. Různé 

Pozvánky 

 17. 1. 2024 – Jak na úsporné bydlení? (Lovosice, Sál v budově „staré“ radnice, Školní 41/1) 

 22. – 25. 1. 2024 – 29. ročník mezinárodní výstavy - Vytápění, úspory energií, obnovitelné 

zdroje (Výstaviště Černá louka Ostrava) 

 30. 1. 2024 – Konference Živá krajina (Aula ČZU + online) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

